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استاندار همدان

منابع آب دست مایه اصلی توسعه استان است
سپهرغرب، گروه خبر: استاندار همدان 
استان  توسعه  اصلی  دست مایه  آب  گفت: 

است.
به گــزارش ســپهرغرب به نقــل از روابط 
عمومی شــرکت آب منطقه ای همدان، ســید 
سعید شاهرخی در دیدار مدیران صنعت آب و 
برق استان همدان، عنوان کرد: مدیران خوب و 
برجسته ای از وزارت نیرو در استان وجود دارد.

وی افزود: همکاری بین مدیران صنعت آب و 
برق استان قابل  تحسین است چراکه روند کارها 

در این حوزه برای مردم تسهیل شده است.
شــاهرخی اظهار کرد: مردم ولی نعمت ما و 
شایســته بهترین خدمات هستند، پس مدیران 
از فرصتی که برای خدمت به مردم پیش  آمده 

حداکثر استفاده را بکنند.
استاندار همدان ادامه داد: با حداکثر کیفیت 
و بهــره وری، نیاز مردم را در حوزه آب تأمین و 
به  گونه ای عمل کنید که در خدمت رسانی خللی 

ایجاد نشود.
شاهرخی با بیان اینکه در تأمین، توزیع آب 
و جمع آوری فاضلاب به محیط زیســت بها داده 
و به سلامت مردم اهمیت دهیم، تصریح کرد:و 

استانداردها را رعایت کنیم.
وی افــزود: انضباط در مدیریت توزیع منابع 
آب مهم اســت چرا که منابع آب دســت مایه 

اصلی توسعه استان همدان است.
در ادامه این دیدارمهندس منصور ســتوده 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای همدان ضمن 
تبریک انتصاب بجا وشایســته ســید ســعید 
شــاهرخی بعنوان اســتاندار همدان، گفت: از 
ابتــدای اجرای طــرح تعادل بخشــی تاکنون 
3194 حلقه چاه غیر مجاز در اســتان همدان 

پر و مسلوب المنفعه شده است.
ســتوده گفت: با انســداد 3194 حلقه چاه 
غیرمجاز از برداشــت بیش از 248 میلیون متر 
مکعب آب در منابع زیرزمینی جلوگیری بعمل 

آمده است.
وی افزود: بیشــترین تعداد چاههای پرشده 
در شهرستانهای کبودرآهنگ با 958 حلقه چاه 

و شهرستان رزن با 614 حلقه چاه است.
وی بــا بیان اینکه تعهد ما برای ســالجاری 
پر کردن 530 حلقه چاه غیرمجاز است، گفت: 
90 درصد این چاهها در شهرســتان های رزن و 

کبودراهنگ است.
ستوده گفت: از ابتدای سالجاری نیز تاکنون 
با پر کردن 457 حلقه چاه غیر مجاز در استان 
همدان به میزان بیش از 23 میلیون متر مکعب 

در مصرف آب صرفه جویی شده است.
وی گفت: تا کنــون 4036 حلقه چاه مجاز 
مجهز به کنتور هوشمند آب وبرق شده اند که 
این روند بــه طور جدی و با ســرعت در حال 

انجام است.
ســتوده با اشاره به اهمیت تامین آب شرب، 
ادامه داد: آب اشامیدنی شــهرهای تویسرکان 
و ســرکان از چاه های آب دشت فریازان تامین 
می شــد اما اکنون با کاهش قابــل توجه منابع 
آب زیر زمینی، اســتفاده از آب ســد ســرابی 
برای تامین آب آشامیدنی این دو شهر و برخی 

روستاهای اطراف در دستور کار قرار دارد.
وی گفت: درحال حاضر نیز تامین آب شرب 
شهر ســرابی واقع درمسیر خط انتقال از طریق 
ســد وخط انتقال آب شرب تامین میگردد وی 
بیان کرد: طرح ســاخت تصفیه خانه شهرستان 
تویســرکان با بیش از50 درصد پیشــرفت به 
روش BOT ) ساخت، بهره برداری و انتقال( و 
بــا حضور بخش خصوصی و اعتباری حدود 20 

میلیارد تومان در حال اجرا است.
ســتوده با اشــاره به مزیت های استفاده از 
روش BOT و مشــارکت بخش خصوصی در 
اجرای طرح هــای مختلف عمرانی گفت: تاخیر 
در روند امور اجرایــی در روش BOT به ضرر 
سرمایه گذار بخش خصوصی تمام می شود و به 
همین دلیل ســرعت اجرای طرح در این روش 

بیشتر می شود.
وی افزود: تصفیه خانه ســد ســرابی پس از 
آغاز بــه کار می تواند 315 لیتــر در ثانیه آب 
تصفیــه شــده را ازطریق خط انتقــال آب به 
مخزن بهشــت زهرای تویسرکان بدهد که این 
میزان یک و نیم برابر نیاز شــهر تویســرکان و 

سرکان و پاسخگوی دو برابر جنعیت کنونی این 
شهرهادرافق 1410 است.

اســتان  منطقه ای  آب  مدیرعامل شــرکت 
همدان از پیشــرفت 97 درصــدی طرح خط 
انتقال آب سد سرابی به مخزن شهر تویسرکان 
خبر داد و گفت: برای اجرای این طرح تا کنون 

20 میلیار تومان هزینه شده است.
ســتوده گفت: از انجا کــه اولویت دولت و 
وزارت نیرو در سال های گذشته تکمیل عملیات 
اجرایی ســد های با پیشرفت فیزیکی بالای 80 
درصد در کشــور بود، متاسفانه اعتبار کافی به 
سدهای با پیشرفت فیزیکی کمتر از 20 درصد 
تخصیص داده نشــد لیکن با پیگیری بســیار 
خوب اســتاندارمحترم، نماینــده محترم مردم 
شهرســتان نهاوند در مجلس شورای اسلامی و 
این شرکت، ادامه عملیات اجرایی سد گرین با 

طرح جدید مجددا" شروع خواهد شد.
وی افــزود: پیشــرفت فیزیکی ســد گرین 
شهرســتان نهاوند در حال حاضــر 10 درصد 

می باشد.
وی گفت: این ســد صرفا جهت مصرف آب 
شــرب بوده و برای تامین نیاز آبی شهرستان و 
حومه آن می باشد و حق آبه کشاورزی همانند 

روال گذشته و هیچ تغییری نخواهد کرد.
ســتوده اظهار کرد: تصفیه خانه آب شــهر 
ملایــر که توســط بخش خصوصــی به روش 
BOT درحال ســاخت اســت مبلغ ســرمایه 
گذاری اولیه این پروژه 400 میلیارد ریال است 
و مدت ســاخت آن 2 ســال خواهد بود و دوره 
بهره برداری از آن 25 سال است که تاکنون به 

میزان 61 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی گفت: تصفیه خانــه ملایر با یک مدول 

و دو خــط جریان با ضریب حداکثری 1/3 قادر 
به تصفیه 500 لیتــر در ثانیه و حجم کل 12 
میلیــون متر مکعب در ســال آب شــرب این 

شهرستان از 
سد کلان می باشــد که در پائین دست سد 

کلان در حال ساخت است.
ســتوده ادامه داد: خــط انتقال آبرســانی 
آب شــرب شــهر ملایرنیز به میزان 85 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای همدان به 
انتقال پساب فاضلاب شــهر همدان به نیروگاه 
شــهید مفتح اشــاره کرد و افــزود: طول این 
خط لوله 44 کیلومتر اســت که از تصفیه خانه 
فاضلاب همدان آغاز و به نیروگاه شــهید مفتح 

منتهی می شود.
ســتوده با بیان اینکه این پســاب پیش از 
این به مصرف امور کشــاورزی رســیده، افزود: 
امروز که این پســاب به مصرف نیروگاه شهید 
مفتح می رســد گام موثری در راه جلوگیری از 
هدررفت منابع آبی زیرزمینی برداشــته شــده 

است.
وی بیان کــرد: با اجرای این پــروژه تعداد 
بســیاری از چاه های آب نیروگاه شهید مفتح از 

مدار بهره برداری خارج شد.
ستوده تاکید کرد: ســد مخزنی خرمرود با 
حجــم مخزن 8 میلیون متــر مکعب به منظور 
تأمین آب شــرب منطقه خرمرود، بمیزان یک 
میلیون و 320 هزار متر مکعب شــرب، صنعت 
یک میلیــون و 500 هزار مترمکعب و ســهم 
محیط زیســت یــک میلیون و 40 هــزار متر 
مکعب توسط ســرمایه گذار بخش خصوصی از 
طریق مجوز ماده 56 در حال احداث و تاکنون 
نیز 12 درصد پیشــرفت فیزیکــی طبق برنامه 
زمانبندی دارد و مابقی آب تنظیم شــده برای 

حق آبه باغات پائین دست می باشد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقــه ای همدان 
اثــرات اجتماعی و اقتصادی اجرای این طرح را 
ایجاد اشتغال، جلوگیری از مهاجرت و مهاجرت 
معکوس، افزایش سطح بهداشت عمومی، بهبود 
شرایط اقتصادی ساکنان منطقه، افزایش تولید، 

گسترش صنعت گردشگری دانست.
ستوده در پایان به پروژه انتقال آب به استان 
اشــاره کرد و گفت: درجلسه اخیر با مسئولین 
قــرارگاه خاتم الانبیاء با انتقــال آب از یکی از 
اســتان های همجوار آب شــرب 11 شهر و 34 
روســتای همدان با توجه به تغییر اقلیم آب و 

هوایی در استان تامین می شود.

رئیس خانه کشاورز استان همدان در گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب مطرح کرد

فقدان صنایع تبدیلی و بازار فروش؛ تنگنای کشت گیاهان دارویی
ذخایر ژنتیکی گیاهی همدان در کشور کم نظیر است

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
با بیان  رئیس خانه کشاورز استان همدان 
اینکه در باغ گیاهــان دارویی همدان که 
متعلق به ســازمان جهاد کشاورزی است 
بیش از 150 رقم گیاه کشــت می شــود، 
گفت: حال این ســؤال مطرح می شود که 
اگر کشــت این نوع گیاهان به تولید انبوه 
برســند و کشــاورزان به این سمت وسو 
گرایش پیــدا کنند در کدام بــازار باید 
فروش  به  را  خــود  به عمل آمده  محصول 
برســانند؟ حرف ما فقــدان این حلقه از 

زنجیره تولید است.
امروزه اســتفاده از گیاهان دارویی و معطر 
بــه دلیل گرایش مجدد انســان بــه طبیعت و 
محصولات طبیعی، اثرات جانبی مواد ســنتزی 
و نیز کشف داروهای جدید از ترکیبات طبیعی 
کــه دارای ســاختارهای پیچیده شــیمیایی و 
غیرقابل سنتز هستند، رشد بسیار بالایی داشته 
چنانکــه گرایش به محصولات طبیعی منجر به 
توسعه اســتفاده صنایع مختلف غذایی، دارویی 
و آرایشی بهداشــتی از گیاهان دارویی و معطر 
و ســایر ترکیبات طبیعی در محصولات خود و 
درنهایت منجر به ایجــاد بازار بزرگی برای این 

گیاهان شده است.
ایــران در زمینــه گیاهان دارویــی دارای 
ظرفیت های خاصی بوده کــه کمتر موردتوجه 
و استفاده مناســب قرار گرفته است. طبق آمار 
منتشرشــده در ایران یک هــزار و 300 گونه 
منحصربه فرد گیاهی وجــود دارد؛ اما ازآنجاکه 
ایــن مهم چه به لحــاظ درمانی و چه به لحاظ 
اقتصادی کمتــر موردتوجه قرارگرفته؛ بنابراین 
ســهم ایران در تجارت جهانی گیاهان دارویی 
کمتــر از 20 درصــد اســت، درحالی که طبق 
آمــار جهانی 80 درصد مــردم جهان در حال 
حاضر برای درمان، از گیاهان دارویی اســتفاده 

می کنند. 
گیاهــان دارویــی و صنعتی کــه عمدتاً در 
زیرگروه زراعــت و باغبانی قرار می گیرند، یکی 
از مهم تریــن محصــولات صادراتی کشــور از 
گذشــته های دور تاکنون به شمار می آید. البته 
جای بســی تأسف اســت که بخش اعظم این 
محصولات به صورت خام و به شــیوه سنتی از 
طبیعت جمع آوری و بــدون هیچ گونه تغییری 
به خارج از کشور صادر می شود. استان همدان 
نیز به عنوان یکی از ذخیره گاه های ژنتیکی برای 
کشت انواع گیاهان دارویی به شمار می رود که 
در سالیان گذشــته به عنوان یکی از قطب های 
توسعه و کشت گیاهان دارویی مطرح بوده و با 
پراکندگی حدود یک هزار و 500 گونه گیاهی 
که در کوه، دشــت، دامنه ها و ارتفاعات استان 
رتبه خوبی در کشور داریم؛ آنچه از دریچه این 
خبر بررسی می شــود نگاهی به وضعیت کشت 
گیاهان دارویی در استان است که در گفت وگو 
با رئیس خانه کشــاورز استان همدان در ادامه 

خواهید خواند:
ابوالقاســم ســوزنچی با بیان اینکه همدان 
ازنظر ذخایــر ژنتیکی گیاهی یکی از غنی ترین 

مکان های ایران در زمینه گیاهان دارویی است، 
عنوان کرد: همــدان هم  تــوان بالایی در این 
زمینه دارد و هم توانمندی مؤسســه تحقیقات 

همدان در ایران کم نظیر است.
وی با تأکید بر اینکه باوجود استعداد همدان 
در این زمینه، اما حلقــه مفقوده ای وجود دارد 
که در تمام ســطوح تولید ما نیز قابل مشاهده 
اســت، تصریــح کــرد: وقتــی متولیــان امر 
می خواهند به تولید بیندیشــند باید به پیش از 
آن به فکر بازار باشــند، متأسفانه به علل زیادی 
کشــاورز نمی داند که وقتی می خواهد دست به 
تولید بزند چه چیزی را باید تولید کند که بازار 

فروش داشته باشد.
رئیس خانه کشاورز استان همدان با اشاره به 
اینکــه نیاز ما همانند همه جای دنیا به گیاهان 
دارویی بسیار زیاد اســت، گفت: ابتدا باید این 
مسئله مشــخص شــود، گیاهی که قرار است 

تولید شود کجا باید مصرف شود؟
ســوزنچی خاطرنشــان کرد: در باغ گیاهان 
دارویی همــدان که متعلق به ســازمان جهاد 
کشاورزی اســت بیش از 150 رقم گیاه کشت 
می شــود، گفت: حال این سؤال مطرح می شود 
که اگر کشــت ایــن نــوع گیاهان بــه تولید 
انبوه برســند و کشــاورزان به این سمت وســو 
گرایش پیدا کنند در کــدام بازار باید محصول 
به عمل آمده خود را به فروش برسانند؟ حرف ما 

فقدان این حلقه از زنجیره تولید است.
وی با اشاره به برگزاری کلاس هایی به منظور 
آشــنایی کشــاورزان با شیوه کشــت گیاهان 
گیاهی در نظام صنفی خانه کشاورز، ابراز کرد: 
خوشبختانه با این آموزش ها کشاورزان در این 
کلاس ها تبحر تکثیر گیــاه را نیز پیداکرده اند، 
اما بهره برداری اقتصادی کشاورزی از این طریق 

همواره مغفول مانده است.
سوزنچی تبیین کرد: مسؤولان باید راه های 
مصرفی گیاهان کشت شده را نیز ضمن تشویق 
کشاورزان به مقوله کشــت، ارائه دهند، به این 
معنی که مشخص کنند کارخانه ای نیاز به این 
گیاه دارد و کشاورز گیاه موردنیاز را به او عرضه 

کند.
وی با اشاره به اینکه کشت رازیانه در همدان 
با توقف خرید توســط تاجر آن که این محصول 
را می خرید روی زمین می ماند، اذعان کرد: در 
حال حاضر نیز عده  زیادی بر روی کشــت گیاه 
گل محمدی سرمایه گذاری کرده اند، چهار سال 
نیز دستیابی به این محصول به طول می انجامد، 
با این حجم از سرمایه مادی و معنوی باید دید 
کارخانه اسانس و گلاب گیری همدان کجاست؟ 
آیا بازار فروش این محصول برای کشاورز وجود 

دارد؟
رئیس خانه کشــاورز اســتان همدان افزود: 
شــنیده ها حاکی از این اســت که یک گواهی 
برای تولید اســانس در همدان صادرشــده اما 
تاکنون اطلاعاتی از آن را به کشــاورزان انتقال 
نداده انــد که چه زمانی بــه بهره برداری خواهد 
رســید؟ وظیفه معاونت ترویج ســازمان جهاد 
کشاورزی است که با استحصال نیاز کارخانه و 

تولید کشاورز این دو را باهم مرتبط کند.
سوزنچی با اشــاره به اینکه یکی از تغییرات 
الگوهای کشت برای جلوگیری از خشک سالی، 
تبدیل زراعت به درختکاری اســت تا درختانی 
مقاوم در برابر کم آبی رشــد کنند، تأکید کرد: 
گل گلاب یکی از گیاهانی اســت که در همدان 
بســیار بازدهی بالایی دارد و با کشت آن نه تنها 
از این ظرفیت بهره می بریم بلکه در صرفه جویی 

آب نیز گام های خوبی برداشته خواهد شد.
وی در پایــان با ابراز ناخرســندی از اینکه 
همدان کارخانه ای برای عرق گیری نداشــته و 
تنها یک دســتگاه در مؤسسه تحقیقات وجود 
دارد، گفــت: کیفیت نعناهای همدان نســبت 
به جاهای دیگر بســیار بهتر است، به طوری که 
می تــوان از چهار تــا پنج کیلوگــرم نعنا یک 
کیلوگــرم عرق به دســت آورد، حــال در نظر 
بگیریــد نوعــی نعنا بــه نام نعنــای فلفلی در 
باغ گیاهان دارویی تکثیر می شــود که بســیار 
باکیفیت بــوده و از هر یک و نیم کیلوگرم این 
نوع یک کیلوگرم عرق می توان به دســت آورد، 
پس طبیعی است که این موارد باید به کشاورز 

معرفی شود چراکه کشــت آن برای کشاورز با 
ایجاد اشتغال همراه خواهد بود، آن هم با مخارج 

پایین و کیفیت بالا.
در خاتمه باید گفت؛ ســهم داروهای گیاهی 
به دلیل آموزش صحیــح در مورد این گیاهان 
در کشورهای پیشرفته بسیار گسترده تر از ایران 
است. توســعه پایدار فرایندی است که طی آن 
مردم یک کشور نیازهای خود را تأمین می کنند 
و سطح زندگی خود را ارتقا می بخشند، بی آنکه 
از منابعی که به نســل های آینــده تعلق دارد 
مصرف کنند و ســرمایه های آتی را برای تأمین 

خواست های آنی هدر دهند. 
برای دســتیابی به توســعه پایــدار گیاهان 
دارویــی در ایران، نیازمند بررســی چالش های 
این عرصه هستیم. برخی از چالش های موجود 
در بخش کشاورزی گیاهان دارویی به این شرح 
اســت؛ فقدان ماشــین آلات برداشت و فرآوری 
گیاهان دارویی، عدم ریســک پذیری کشاورزان 
برای محصولات جدیــد، کمبود متخصصان در 
ســطوح عالی و نیز در سطح کارشناس، کمبود 
دانــش فنی کشــت و تولید گیاهــان دارویی، 
هزینه هــای بالای تولیــد اســتاندارد گیاهان 
دارویی، بازار متغیر و عدم وجود بازار مشخص، 
فقــدان روابط بین المللی قــوی و ضعیف بودن 
بازاریابــی خارجی و نوســانات شــدید قیمت 
حمل ونقــل و پایین و محدود بودن نیاز صنایع 

داخلی به مواد اولیه از این موارد است.
ایــن را نیــز بایــد در نظر گرفــت که اگر 
برنامه ریزی و تصمیم ســازی مناســب در این 
عرصه صورت نگیرد برداشــت بی رویه گیاهان 
دارویی از طبیعت توســط افــراد غیرمتخصص 
و بعضاً ســودجو نیز علاوه بــر آنکه به پایداری 
محیط زیست آسیب وارد می کند باعث می شود 
تــا گیاهان دارویــی به عنوان ذخایــر ژنتیکی 
گونه های گیاهی در دســترس بشر مورد تهدید 
قرار گیرد و دسترســی نســل های آینده را به 
گونه های گیاهــان دارویی، با محدودیت همراه 

کند. 
ایــن چالــش حتــی می تواند بــه انقراض 
گونه های گیاهی در مناطق مختلف منجر شود؛ 
بنابرایــن توجه به ایــن چالش ها و تلاش برای 
رفع آن می تواند زمینه توســعه پایدار گیاهان 
دارویی را فراهم کند. در بســتر توســعه پایدار 
گیاهــان دارویی اســت که می تــوان به میزان 
بیشتر سلامت نســل های کنونی و آتی بشر را 
تأمین کرد. ویترین های پرعطر و بوی عطاری ها 
و فهرســت های زیبای انواع گیاهان دارویی از 
آرام  بخش هــا گرفته تا داروهــای درمان چاقی 
و لاغــری و نازایی کــه امروز در بــازار به وفور 
دیده می شــود حکایت از این دارد که مردم نیز 

استقبال قابل توجهی از این محصولات دارند.
توســعه صنعت گیاهان دارویی در ســطح 
بین المللی اقتضا می کند تا کشــور ایران نیز از 
این قافله عقب نمانده و با بهره گیری از امکانات، 
توانمندی هــا و منابع عظیم طبیعی و انســانی 
خود و با اســتفاده از فناوری های روز به سطح 

قابل قبول در عرصه بین المللی دست یابد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان همدان

پنجمین نمایشگاه توانمندی های صنایع کوچک و متوسط 
استان برگزار می شود

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی اســتان همدان از برگزاری پنجمین نمایشگاه 

توانمدی های صنایع کوچک و متوسط استان خبر داد.
بــه گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی شــرکت 
شــهرک های صنعتی همدان، کیوان گــردان گفت: پنجمین 
نمایشــگاه توانمندی های صنایع کوچک و متوســط استان با 
هدف شناســاندن محصولات تولیدی در شــهرک ها و نواحی 
صنعتی اســتان از 13 لغایت 16 آذرمــاه یال جاری در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی همدان برگزار می شود.
وی افزود: در این نمایشــگاه تولیدات صنایع غذایی، لوازم 
منزل و اداری، مصنوعات چرمی، ســفال و سرامیک، پوشاک، 
ماشــین آلات کشاورزی و صنایع چاپ و بسته بندی به نمایش 

گذاشته خواهد شد.
گردان در خصوص اهداف برپایی نمایشگاه توانمندی های 
صنایــع کوچک اســتان، عنوان کرد: بر اســاس فرامین مقام 
معظم رهبری در ســال حمایت از کالای ایرانی، برگزاری این 
نمایشگاه می تواند زمینه شناخت مردم از محصولات متنوع و 
باکیفیت تولید شده در استان را فراهم کند که این شناخت و 
آگاهی منجر به خرید محصولات شده و درنتیجه شاهد رونق 

اشتغال و تولید در استان خواهیم بود.
وی تأکید کــرد: از دیگر اهداف برگزاری این نمایشــگاه، 
شناخت بازارهای هدف توسط تولیدکنندگان است که همین 
امر در کنار بازاریابی مناسب می تواند زمینه صادارت کالاهای 

باکیفیت به سایرکشــورهای همسایه را به دنبال داشته باشد، 
چراکه بازارهای مناسبی در انتظار محصولات ایرانی است.

مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان همدان 
اظهار کرد: حضور نمایندگان محترم استان در مجلس شورای 
اســلامی و مسؤولان ارشد کشوری و استانی در نمایشگاه؛ که 
همیشه از تولید و صنعت استان حمایت کرده اند تأثیر بسزایی 
درروند پیشرفت و توسعه صنعتی استان خواهد داشت، چراکه 
تولیدکننده حمایت را از نزدیک لمس کرده و مســؤولان نیز 

بیش ازپیش با ظرفیت صنعتی بالای استان آشنا می شوند.

مدیرکل منابع طبیعی استان همدان

مستندسازی پروژه های آبخیزداری از اولویت های بسیار 
مهم و ارزشمند است

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل منابع طبیعی استان 
همدان گفت: مستندســازی پروژه های آبخیزداری از 

اولویت های بسیار مهم و ارزشمند است.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابــط عمومی اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان همدان، اسفندیار خزائی 
در دوازدهمین جلســه کارگروه هماهنگی اجرای پروژه های 
آبخیزداری اعتبارات صندوق توســعه ملی اســتان همدان با 
حضور سایر اعضای کارگروه استانی در سالن جلسات این اداره 
کل با تأکید بر انجام به موقع پروژه های آبخیزداری و انسجام 
بین بخشی، گفت: با توجه به اثربخشی پروژه های آبخیزداری 
در حفظ آب وخــاک باید تمامی پروژه ها مستندســازی و به 

اطلاع مردم و مسؤولان رسانیده شود.
وی مستندســازی طرح ها و فعالیت ها در منابع طبیعی را 
اقدامی مهم و ارزشمند دانست و تصریح کرد: مستندسازی از 
مهم تریــن بخش های هر پروژه اســت و تمام طرح های منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان و شهرستان ها باید مستندسازی 

شوند.
خزائــی اظهار کرد: روابط عمومی باید مستندســازی ها و 
اطلاع رسانی به موقع و دقیق انجام دهد و امکان دسترسی به 
اطلاعات را فراهم کند تا بازخورد اجرای این پروژه ها به خوبی 

در بین آحاد مردم و جامعه تبیین شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان همدان افزود: 
در مستندســازی از تمام امکانات و ظرفیت های کارشناسان 
استفاده و عکس ها و تصاویر هنری از پروژه های آبخیزداری و 
آبگیری بند های رسوب گیر تهیه شود تا مردم اثربخشی اجرای 

طرح  ها را ببینند.
وی اذعــان کــرد: در مستندســازی ها فقط بــه مدیران، 
مسؤولان و کارشناســان منابع طبیعی اکتفا نشود، بلکه باید 
از مــردم، جوامع محلی و بهره برداران نیز اســتفاده شــود تا 
اثربخشی این پروژه ها در حفظ منابع پایه آب وخاک، زندگی و 

تغییر معیشت مردم ملموس باشد.
خزائی گفــت: تهیه گزارش هــا و مصاحبه هــای خبری، 
تلویزیونــی و رادیویی و قرار گرفتن اخبــار منابع طبیعی در 
فضای مجازی از مهم ترین مصادیق مستندســازی پروژه های 

آبخیزداری است. 
مدیــرکل منابع طبیعی اســتان همدان ارســال به موقع 
گزارش هــا و اقدامات صورت گرفته را از اولویت های مهم همه 
بخش ها عنوان و تصریح کرد: اطلاع رسانی و آگاهی بخشی باید 
سرلوحه امور قرار گیرد و همه کارها باید مستندسازی شوند.

گفتنی است؛ در ادامه این نشست، اعضای کارگروه به ارائه 
گزارشــی از اقدامات صورت گرفته و تشــریح عملکرد و روند 

اجرای طرح های آبخیزداری صندوق توسعه ملی پرداختند.

فرمانده انتظامی استان مطرح کرد

کشف 73 کیلوگرم تریاک در عملیات مشترک 
پلیس مبارزه با موادمخدر همدان و یزد

ســپهرغرب، گروه خبر: فرمانده انتظامی استان از 
کشف 73 کیلو گرم تریاک با لفافه در عملیات مشترک 

پلیس مبارزه با موادمخدر همدان و یزد خبر داد.
ســردار بخشــعلی کامرانی صالح اظهار کرد: با تلاش های 
اطلاعاتی چند ماهه پلیس مبارزه با موادمخدر استان همدان 
بــر روی یک باند قاچاق و توزیع موادمخدر مشــخص شــد 
ایــن باند اقدام به انتقال موادمخدر از اســتان های جنوبی به 

استان های مرکزی کشور می کند.
وی افــزود: در یک تعامل اطلاعاتــی و عملیات هدفمند و 
هوشــمندانه با پلیس مبارزه با موادمخدر یزد، خودرو سواری 

قاچاقچیان شناسایی و متوقف شد.
فرمانــده انتظامی اســتان گفت: در بازرســی های صورت 
گرفته از ایــن خودرو، 73 کیلوگرم تریاک با لفافه کشــف و 

تلاش برای دستگیری متهمان ادامه دارد.
وی خاطرنشــان کرد: اشــراف اطلاعاتی پلیــس مبارزه با 
موادمخدر با روحیه جهادی و پرســنل خدوم انتظامی باعث 
شــده که قاچاقچیان موادمخدر نتوانند بــه راحتی به اهداف 

شوم و پلید خود برسند.
کشف بیش از 900 هزار نخ سیگار قاچاق در همدان

در ادامه کامرانی صالح از کشف 998 هزار و 600 نخ سیگار 
قاچــاق خبر داد، و اضافه کرد: مأمــوران مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز پلیس آگاهی استان در حین کنترل خودروهای عبوری 
در ایســتگاه بازرسی شهید زارعی به یک دستگاه کامیون که 
از یکی از اســتان های غربی به مقصد تهران در حال تردد بود 

مشکوک شدند.
وی افزود: کامیون مذکور توقیف و در بررســی های صورت 
گرفته مشخص شــد که راننده در پوشــش سبد پلاستیکی 
حمل مرغ مقدار 998 هزار و 600 نخ سیگار خارجی را قاچاق 

کرده است.
فرمانــده انتظامی اســتان در پایان با اشــاره به این که 
ارزش کالای قاچاق کشــف شده توســط کارشناسان یک 
میلیارد و 500 میلیون ریال برآورد شــده، گفت: یک متهم 
در این خصوص با تشــکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی 

شد.


